
   
 

1 
 

Pravidla získání zápočtu v zimním semestru a zkoušky z histologie v 

akademickém roce 2024/2025 

Zápočet 

K získání zápočtu musí všichni studující, včetně studujících s Individuálním studijním plánem 

(ISP), splnit tyto podmínky: 

1. Aktivní účast na praktických cvičeních – povolené maximálně 2 absence za semestr. 

2. Samostatné splnění 3 průběžných testů z kapitol speciální histologie 

• Testy budou průběžně zveřejňovány a zpřístupňovány v příslušném MOODLE kurzu, 

do kterého se studující povinně přihlásí dle svého oboru studia a studijní skupiny: 

● Všeobecné lékařství: https://moodle.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=589  

● Zubní lékařství:  https://moodle.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=578  

• Témata testu budou odpovídat orgánovým systémům, které byly v předchozích 

týdnech probrány v praktických cvičeních. 

• Test se skládá zpravidla z otázek typu „výběr z více možností“, z otázek typu „nejlepší 

možná odpověď“ a z virtuálního popisu histologického preparátu. Časový limit je vždy 

adekvátně přizpůsoben rozsahu testu a počtu testových otázek. 

• Test je úspěšně splněn v případě získání alespoň 80 % správných odpovědí. 

• Na každý z testů jsou maximálně 3 pokusy. 

• Studující plní test v příslušném předem stanoveném období, které je zpravidla 

dlouhé 2–3 týdny.  

• Studující nesplní test v případě, že: 

− nedosáhne ani v jednom z pokusů hranice alespoň 80 % správných odpovědí 

nebo 

− nevyplní test v předem stanoveném období. 

• V případě nesplnění některého ze 3 průběžných testů, studující je POVINEN 

ABSOLVOVAT ZÁVĚREČNÝ TEST, který bude obsahovat všechna témata speciální 

histologie a svým rozsahem bude převyšovat rozsah všech 3 průběžných testů. 

Závěrečný test je splněn v případě získání alespoň 90 % správných odpovědí. Test 

bude možné skládat opakovaně. Závěrečný test nemusí vyplňovat studující, kteří 

všechny 3 průběžné testy řádně splnili. 

• Splnění 3 průběžných testů, respektive náhradního závěrečného testu v případě 

nesplnění průběžných testů, je podmínkou k tomu, aby byl studující připuštěn k 

závěrečnému zápočtovému zkoušení. 

3. Úspěšné absolvování závěrečného zápočtového zkoušení: 

• Závěrečné zápočtové zkoušení zahrnuje: 

− Kreslení 2 schémat: 

■ jedno ze speciální histologie (mikroskopické anatomie): 

https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-

https://moodle.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=589
https://moodle.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=578
https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/02/2_schemata_preparatu_mikroskopicka_anatomie_2022.pdf


   
 

2 
 

content/uploads/sites/2/2024/02/2_schemata_preparatu_mikroskopicka

_anatomie_2022.pdf  

■ jedno z embryologie v rozsahu požadovaném ke zkoušce 

https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-

content/uploads/sites/2/2024/03/schemata-1.pdf. Testovat se budou 

schémata související s embryonálními preparáty probíranými na 

praktických cvičeních. Jedná se o schémata číslo 88, 89, 105 a 106. 

■ Studující musí získat alespoň 70 % z maximálního možného počtu bodů. 

− Praktické zkoušení (poznávání preparátů) u mikroskopu – studující obdrží 2 

preparáty, které nakreslí, popíše a ústně probere s příslušným asistentem 

• Na splnění této povinnosti má studující maximálně 3 pokusy. 

• Pokud studující úspěšně neabsolvuje zápočtové zkoušení v průběhu týdnů, kdy 

probíhá výuka, a zároveň nevyčerpal 3 pokusy na splnění svých povinností, asistent 

může vypsat maximálně 2 náhradní termíny pro vyčerpání zbývajících pokusů. 

Termíny budou přednostně vypisovány během zkouškového období. 

 

 

 

.  

https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/02/2_schemata_preparatu_mikroskopicka_anatomie_2022.pdf
https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/02/2_schemata_preparatu_mikroskopicka_anatomie_2022.pdf
https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/03/schemata-1.pdf
https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/03/schemata-1.pdf


   
 

3 
 

Zkouška 

Obecné informace 

• Aktuální informace ohledně zkoušky včetně možnosti samostudia preparátů najdete 

na adrese: http://histologie.lfp.cuni.cz/index.php/zapocty-a-zkousky/. Termíny 

zkoušek budou vypsány v SISu. 

• Přihlášení na termín zkoušky je možné pouze po získání zápočtu. Studující s 

Individuálním studijním plánem (ISP) zápočet získávají po splnění všech povinností k 

získání zápočtu, tedy včetně docházky, úspěšného absolvování průběžných MOODLE 

testů a závěrečného ústního zkoušení. 

• Přihlašování na zkoušku v předtermínu a v řádných termínech bude otevřeno v pátek 

20. 12. 2024 ve 20:00. 

• Na všechny části zkoušky a na všechny pokusy se studující hlásí přes SIS. 

• S odkazem na novelu Pravidel pro organizaci studia na naší fakultě Čl. 21, odst. 5: 

„Nejpozději 7 dní před zahájením zkoušky může studující od zkoušky odstoupit bez 

udání důvodu“. Studující tak učiní odhlášením se z daného termínu prostřednictvím 

SIS. Nedostaví-li se studující bez řádné předchozí omluvy na zkoušku, na kterou je 

přihlášen, nebo odstoupí od zkoušky před přidělením otázky, není klasifikován a termín 

zkoušky mu propadá. Na všechny doposud nesplněné části zkoušky se studující v 

každém termínu musí dostavit, aby mohl v dalších částech zkoušky řádně 

pokračovat. 

• Používání studijních pomůcek, poskytování a využívání nápovědy během průběhu 

zkoušky není přípustné. 

• Během všech částí zkoušky platí zákaz používání mobilního telefonu a hodinek! 

Průběh zkoušky 

1. Počítačový test 

• Test bude probíhat v počítačové testovně v nové budově LFP UK. Číslo učebny 

je vždy uvedeno ke každému termínu v SIS. 

• Je nutné znát své přihlašovací údaje do SIS. 

• Počet otázek v testu bude 30, časový limit 40 minut, minimální počet bodů na 

absolvování testu 112 bodů ze 160 (160–144,00 bodů = výborně; 143,99–

128,00 bodů = velmi dobře; 127,99–112,00 bodů = dobře; 111,99 a méně = 

neprospěl/a). 

• Test je složen z otázek s jednou nejlepší odpovědí (Single Best Answer otázky), 

z otázek s jednou a více správnými odpověďmi (Multiple Choice Question) a z 

virtuálního popisu struktur na histologických snímcích a embryologických 

schématech. 

 

http://histologie.lfp.cuni.cz/index.php/zapocty-a-zkousky/
https://lfp.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/#predpisy-a-zakladni-dokumenty-regulations-and-essential-documents


   
 

4 
 

 
• Po úspěšném absolvování testu pokračuje zkouška v jedné z poslucháren nové 

budovy LFP UK.  

• Jedná-li se o poslední možný termín studujících (3. termín nebo poslední termín 

akademického roku), studující pokračuje automaticky do dalších částí zkoušky i 

v případě, že absolvuje test, ale získá známku “neprospěl/a” – studující tak 

dostává šanci na získání více známek z dalších dílčích částí zkoušky. Neúspěšná 

známka z této části zkoušky se však zohledňuje v celkovém hodnocení zkoušky. 

 

 

2. Kreslení schémat 

• Kreslení schémat bude probíhat v prezenční formě v prostorách nové budovy 

LFP (bude upřesněno u každého termínu v SIS). 

• Studující obdrží zadání 4 schémat (2 z obecné histologie, 2 z embryologie), která 

musí správně nakreslit a popsat, časový limit 45 minut, minimální počet bodů 

na absolvování 70 bodů ze 100 (každé schéma je za max. 25 bodů), přitom za 

každé schéma je nutné získat alespoň 5 bodů. 

• Zadání požadovaných schémat je zde:  https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-

content/uploads/sites/2/2024/03/schemata-1.pdf  

• Jedná-li se o poslední možný termín studujících (3. termín nebo poslední termín 

akademického roku), studující pokračuje automaticky do dalších částí zkoušky i 

v případě, kdy získá z této části zkoušky známku “neprospěl/a” - studující tak 

dostává šanci na získání více známek z dalších dílčích částí zkoušky. Neúspěšná 

známka z této části zkoušky se však zohledňuje v celkovém hodnocení zkoušky 

• V případě úspěšného absolvování kreslení schémat a neúspěchu v dalších 

částech zkoušky, studující nemusí kreslení schémat znovu absolvovat a v dalším 

termínu zkoušky automaticky začíná v neúspěšné části zkoušky. 

3. Ústní část zkoušky = praktická zkouška (poznávání preparátů) a teoretické zkoušení 

• Studující všeobecného lékařství obdrží 3 preparáty a studující zubního lékařství 

2 preparáty, které nakreslí, popíše a ústně probere s příslušným asistentem. 

https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/03/schemata-1.pdf
https://histologie.lfp.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/2/2024/03/schemata-1.pdf


   
 

5 
 

• Časový limit na přípravu praktické části je 15 minut. 

• Studující obdrží 3 teoretické otázky (z obecné histologie, speciální histologie a 

embryologie). 

• Časový limit na přípravu teoretické části je 15 minut. 

• Praktická zkouška (poznávání preparátu) a teoretické zkoušení se počítají jako 

jeden celek. V případě, že studující uspěje v praktické části, ale neuspěje v 

teoretické části zkoušení, známky z praktické části se do dalšího pokusu 

nepřenáší a při dalším pokusu musí studující praktickou i teoretickou část 

absolvovat jako celek. 

 


